
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N 2  042 DE 17 DE JUNHO DE 2005. 

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO 
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS 
PROVIDÊNCIAS". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de 
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 52,  da Lei Municipal N 2  876 de 29 de 
outubro de 2004. 

DECRETA: 

Artigo 12 - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na lei de 
meios em vigor, no valor de R$ 26.063,89 (vinte e seis mil, sessenta e três reais e 
oitenta e nove centavos) para atender as despesas na forma abaixo, de acordo com 
a resolução n 2  003/CMAS/2005 do Conselho Municipal de Assistência Social: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
PROGRAMA DOTAÇÃO FONTE CRIAÇÃO 

SUPLEMENTAR 

3002,08.244.0005.2.108  26.063,89 
3.3.90.30 00 4.263,89 
3.3.90.32 00 1.000,00 
3.3.90.36 00 3.000,00 
3.3.90.39 00 2.000.00 
3.3.90.47 00 7.800,00 
4.4.90.52 00 8.000,00 

TOTAL 26.063,89 

Artigo 22 - Os recursos necessários à execução deste Crédito 
Adicional Suplementar, decorrerão de superávit financeiro apurado no balanço 
financeiro do exercício de 2004, na forma do anexo 1. 

631 

632 

633 

634 

635 

MIO 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 
GABINETE DO PREFEITO 

Artigo 32 
- Este Decreto, entrará em vigor de acordo com o 

Artigo 86 da Lei Orgânica do Município, ficando revogadas as disposições em 
contrário. 

GABINETE DO PREFEITO, 17 DE JUNHO DE 2005. 

iálÊ LWZ-ANC~iITÊ,  
Prefeito Municipal 



49 49 

C)(3 	6 
00 00 

00 00 

4, 

00 
'O 
kli 
00 

0) 
O 

(A 

cn 
Õ 

.0 

(A 

z 
r 

o 

o 

1) 

(D 

tD 

tu 

tul 

: 

CD 

0) 

o 

9 

O 

0) 

— 
O 

+ 

o — 49 69 69 (A (A 
00 00 00 tli 49 (A 

. 000 p, — < 

O O (A (A (A O O Õ ttt boo 00 
O 00  

-.3 

o 
o (A  

fD 

- 	 > (A 
ÇD O 
o Ó 

O 

(A — 

tTI 
z 

;~ 1 	
rri 

(A 

00 

Q 00 
00 

(A 

I- 

til 

— 

O 

1:' 


